

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2018)

Thực hiện Kế hoạch số 1345/KH-BTP ngày 23/4/2018 của Bộ Tư pháp về hướng tới Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2018) trong Hệ thống Thi hành án dân sự và 25 năm chuyển giao công tác thi hành án dân sự (1993 - 2018), Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động cao điểm trong tháng 7 năm 2018 chào mừng Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2018) với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Ôn lại truyền thống vẻ vang và những dấu mốc quan trọng về quá trình hình thành và phát triển của Hệ thống Thi hành dân sự, ngành Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn, qua đó khơi dậy niềm tự hào, đề cao tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng tạo và trí tuệ của đội ngũ cán bộ, công chức ngành Thi hành án dân sự tỉnh, góp phần chung cùng đội ngũ cán bộ, công chức toàn Hệ thống Thi hành án dân sự hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

Thông qua các hoạt động, tạo không khí thi đua sôi nổi, đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, công chức, người lao động ngành Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn, tăng cường giao lưu, đoàn kết, phối hợp tốt trong công tác.

Bảo đảm tính thiết thực các hoạt động chào mừng kỷ niệm, có giá trị tinh thần cao, vui tươi, lành mạnh; tổ chức gọn nhẹ, tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương, hình thức, không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Nâng cao công tác chỉ đạo, điều hành; đẩy mạnh phong trào thi đua hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự năm 2018

Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị số 05/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác thi hành án dân sự; Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 26/3/2018 UBND tỉnh Lạng Sơn về tăng cường công tác thi hành án dân sự, hành chính. Phát huy vai trò, trách nhiệm Thủ trưởng đơn vị trong việc hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao; chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ giải quyết án, đôn đốc Chấp hành viên không để án tồn đọng, thường xuyên tiến hành phân loại án, lập danh sách những vụ việc còn tồn đọng, đề xuất giải pháp tổ chức thi hành dứt điểm. Chấn chỉnh, yêu cầu công chức, người lao động chấp hành nghiêm túc quy chế làm việc, kỷ luật lao động, giờ làm việc tại cơ quan. Kịp thời động viên, biểu dương những tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu, hoàn thành tốt nhiệm vụ trong tháng 7 năm 2018 nhân

dịp Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự và 25 năm chuyển giao công tác thi hành án dân sự.

Thời gian thực hiện: từ nay đến hết năm công tác thi hành án dân sự năm 2018 và những năm tiếp theo.

Đơn vị thực hiện: Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố.

2. Tổ chức tọa đàm Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự và 25 năm chuyển giao công tác thi hành án dân sự

Tổ chức tọa đàm nội bộ Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự; 25 xây dựng và trưởng thành ngành Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn; trao đổi chuyên môn nghiệp vụ chuyên sâu kỹ năng thi hành án, thực tiễn công tác thi hành án dân sự.

Thành phần: Lãnh đạo Cục, cán bộ, công chức, người lao động cơ quan Cục Thi hành án dân sự tỉnh; đại diện lãnh đạo Chi cục, một số công chức có thành tích tiêu biểu Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố.

Thời gian: dự kiến 01 buổi, sáng ngày 19/7/2018.

Đơn vị chủ trì: Văn phòng Cục, các phòng chuyên môn nghiệp vụ.

Đơn vị phối hợp: Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố.

3. Tổ chức giao lưu thi đấu Bóng chuyền hơi nam nữ nội bộ giữa các đơn vị trực thuộc

Các đơn vị thành lập 01 đội Bóng chuyền hơi từ 7 đến 10 vận động viên: Cục Thi hành án dân sự tỉnh; các đơn vị Chi cục Thi hành án dân sự: Thành phố Lạng Sơn, huyện Bắc Sơn, huyện Bình Gia, huyện Tràng Định, huyện Hữu Lũng;

Các đơn vị liên kết thành lập 01 đội Bóng chuyền hơi từ 7 đến 10 vận động viên: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Văn Lãng liên kết với Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cao Lộc, Chi cục Thi hành án dân sự huyện Văn Quan liên kết với Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chi Lăng, Chi cục Thi hành án dân sự huyện Lộc Bình liên kết với Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đình Lập.

Hình thức thi đấu: 9 đội bốc thăm chia 2 thành 2 bảng đấu bảng A, bảng B, thi đấu vòng tròn tính điểm (*thi đấu 01 trận, 25 điểm kết thúc ván đấu, không tính cách đối phương 02 điểm*); thi đấu bán kết đội nhất bảng A gặp nhì bảng B, nhất bảng B gặp nhì bảng A; thi đấu trận Chung kết.

Thời gian tổ chức: dự kiến chiều ngày 19/7/2018.

Địa điểm: dự kiến sân Tòa án nhân dân tỉnh (*bảng A có 5 đội*), sân Cục Thi hành án dân sự tỉnh (*bảng B có 4 đội*).

Dự trù kinh phí:

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh đảm nhiệm kinh phí tổ chức giải, cơ cấu giải thưởng, gồm: Giải nhất 1.000.000 đồng; Giải nhì 700.000 đồng; Đồng giải ba: 400.000 đồng.

- Các đơn vị Chi cục trực thuộc tự đảm nhiệm kinh phí đưa đón vận động viên, trang phục, hậu cần trong quá trình tham gia giải; đóng góp kinh phí tổ chức buổi gặp mặt, tổng kết giao lưu thể thao.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Cục chủ trì, phối hợp với các đơn vị trực thuộc đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự, các hoạt động của cơ quan Thi hành án hai cấp tỉnh Lạng Sơn trên Trang Thông tin điện tử Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn; chuẩn bị hậu cần, các điều kiện cần thiết phục vụ tọa đàm Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự; buổi gặp mặt, tổng kết giao lưu thể thao.

2. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Cục chuẩn bị nội dung tọa đàm, trao đổi chuyên môn nghiệp vụ chuyên sâu kỹ năng thi hành án, thực tiễn công tác thi hành án dân sự; Phòng Tổ chức cán bộ chủ trì, lập kế hoạch chi tiết thi đấu Bóng chuyền hơi nam nữ nội bộ, tổ chức phối hợp, điều hành giải giao lưu thành công theo đúng Kế hoạch.

3. Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự; tiếp tục phát huy tinh thần trách nhiệm, tập trung mọi nguồn lực, khắc phục khó khăn, quyết tâm hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự được giao năm 2018; cử lãnh đạo chi cục, các thành phần tham gia đầy đủ, trách nhiệm, nhiệt tình các hoạt động cao điểm Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự trong tháng 7 năm 2018 theo Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Tổng cục Thi hành án dân sự (B/c);
- Cục trưởng;
- Các Phó Cục trưởng;
- Văn phòng Cục, các phòng nghiệp vụ;
- Chi cục THADS các huyện, thành phố;
- Lưu: VT.

**KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG**



Chu Đức Hiếu

Chu Đức Hiếu

